



Bulletin Officiel

N° 4156 Mardi 24 Juillet 2012

— 17^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUE DU CMF

SUSPENSION DE LA COTATION DES ACTIONS ATTIJARI BANK 2

COMMUNIQUE DE PRESSE

ATTIJARI BANK 2

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ADWYA 3

AMS 4-5

SOTUTEL 6

الشركة التونسية لاسواق الجملة 7

PLACEMENTS DE TUNISIE SICAF 8

SIAME 9-10

TUNISAIR 11-12

CARTHAGE CEMENT 13-14

SERVICOM 15

GROUPE SERVICOM CONSOLIDES 16-17

ASSEMBLEE GENERALE

SOPAT 18

INFORMATIONS POST AGO

AMS 19-23

PROJET DE RESOLUTIONS

الصناعات الكميائية للفلبور 24

INFORMATIONS POST AGE

الصناعات الكميائية للفلبور 25

COURBE DES TAUX 26

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 27-28

COMMUNIQUE DU CMF

Le Conseil du Marché Financier a décidé de suspendre la cotation des actions ATTIJARI BANK pour la séance de bourse du vendredi du 20 juillet 2012, et ce, à l'effet de permettre au public de prendre connaissance du contenu du communiqué ci-dessous publié.

La cotation en bourse des actions ATTIJARI BANK reprendra le Lundi 23 juillet 2012.

2012 - AC - 41

AVIS DES SOCIETE

COMMUNIQUE DE PRESSE

Attijari bank

Siège social : 95 Avenue de la Liberté – 1002 Tunis

Attijari Bank porte à la connaissance de ses actionnaires que la mise en paiement des dividendes relatifs à l'exercice 2011 fixée préalablement pour le 20 juillet 2012 est reportée pour le 23 juillet 2012. Le montant du dividende est fixé à 0,150 TND par action.

2012 - AS - 1072

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**ADWYA**

Siège social : Route de la Marsa Km 14 BP 658 -2070 LA MARSA TUNISIE

La société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

DESIGNATION	2 ^{ème} trimestre 2012	2 ^{ème} trimestre 2011	du 01/01/12 au 30/06/12	du 01/01/11 au 30/06/11	Exercice 2011
-------------	------------------------------------	------------------------------------	----------------------------	----------------------------	------------------

I- CHIFFRE D'AFFAIRES (en DT)

* Gamme sous licence	11 812 063	8 669 495	21 980 864	15 802 505	38 311 786
* Générique ADWYA	5 078 548	3 450 043	9 421 108	5 621 032	13 309 071
* Façonnage + Services	151 697	170 675	251 816	320 964	573 579
* Modèle Hospitalier	757 683	1 043 699	809 016	1 398 128	2 500 886
TOTAL DES VENTES LOCALES	17 799 991	13 333 912	32 462 804	23 142 629	54 695 322
* Export	150 524		150 524		361 766
TOTAL CHIFFRES D'AFFAIRES	17 950 515	13 333 912	32 613 328	23 142 629	55 057 088

II- PRODUCTION : (en unités)

* Gamme sous licence	2 541 317	2 090 241	4 386 730	4 069 205	8 292 241
* Générique ADWYA	1 023 034	680 395	1 500 590	1 184 952	2 005 696
* Façonnage	346 840	415 839	595 303	790 698	1 308 477
* Modèle Hospitalier	379 292	452 590	420 268	626 494	1 179 861
PRODUCTION TOTALE	4 290 483	3 639 065	6 902 891	6 671 349	12 786 275

III- INVESTISSEMENT : (en DT)

* Valeur des acquisitions	460 383	222 650	822 942	971 753	2 389 741
---------------------------	---------	---------	---------	---------	-----------

IV- STRUCTURE DE L'ENDETTEMENT : (en DT)

* Dettes moyen et long terme	0	-	0	0	2 879 013
* Crédits de gestion	0	1 200 000	0	1 200 000	1 200 000
VALEUR TOTALE	0	1 200 000	0	1 200 000	4 079 013

- Le chiffre d'affaires total s'établit à 32,6 MDT pour le premier semestre 2012 contre 23,14 MD pour la même période en 2011, soit une augmentation globale de 41% l'équivalent + 9,5 MT par rapport à 2011 et une augmentation de 20% l'équivalent de 5,4 MDT par rapport à la même période en 2010.

- Le chiffre d'affaires de la gamme sous licence a enregistré une augmentation de 39% à fin juin 2012 soit + 6 MDT par rapport à la même période en 2011.

- Le chiffre d'affaires de la gamme génériques a enregistré une augmentation de 67% soit +3,8 MDT par rapport à la même période en 2011.

- Le marché hospitalier sera rattrapé durant le troisième trimestre 2012 suite à un calendrier de livraison signé avec la PCT.

- En matière d'export, la société a réalisé un chiffre d'affaires de 150 MDT courant le premier semestre 2012.

- Malgré un premier trimestre perturbé (suite à des grèves) l'activité de production a évolué courant le premier semestre 2012 de 3,5% par rapport au premier semestre 2011.

- Au niveau des investissements, la société a engagé courant le premier semestre 2012 la somme de 822 MDT destinée essentiellement pour renouveler l'outil industriel de la société ainsi que son augmentation de capacité de production.

- La société n'a pas contracté de nouveaux crédits courant le deuxième trimestre 2012.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Les Ateliers Mécaniques du Sahel S.A.

Siège social : Boulevard Ibn Khaldoun –BP 63- 4018 Sousse- Tunisie

La société Les Ateliers Mécaniques du Sahel AMS publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

	2 ^{ème} Trimestre					Cumul période du 01/01 au 30/06					Exercice	
	2012	2011	Var ^o en %	2010	Var ^o en %	2012	2011	Var ^o en %	2010	Var ^o en %	2011	2010
Chiffres d'affaires brut (en mDT)	10 732	9 329	15%	7 633	41%	17 544	13 200	33%	12 179	44%	28 483	26 368
<i>Chiffre d'affaires local</i>	10 341	8 847	17%	6 822	52%	16 369	12 519	31%	11 075	48%	27 388	25 069
<i>Chiffre d'affaires à l'exportation</i>	390	482	-19%	811	-52%	1 176	682	72%	1 104	6%	1 095	1 299
Chiffres d'affaires nets (en mDT)	8 923	7 767	15%	8 139	10%	15 222	13 301	14%	12 517	22%	29 335	27 260
Charges (en mDT)	374	551	-32%	431	-13%	478	1 883	-75%	2 856	-83%	3 633	5 302
<i>Charges corporels et incorporels</i>	74	351	-79%	192	-61%	178	1 683	-89%	2 617	-93%	3 633	4 981
<i>Investissements financiers</i>	300	200	50%	239	26%	300	200	50%	239	26%	0	321
Capitaux et endettement (en mDT)	20 081	20 969	-4%	17 797	13%	20 081	20 969	-4%	17 797	13%	33 720	27 979
<i>Capitaux à long et moyen terme</i>	8 346	8 297	1%	9 033	-8%	8 346	8 297	1%	9 033	-8%	8 346	9 038
<i>Crédit de gestion</i>	11 735	12 672	-7%	8 764	34%	11 735	12 672	-7%	8 764	34%	25 374	18 941

(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale.

(2) Les chiffres arrêtés au 30/06/2012 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers intermédiaires.

- Suite -

Commentaires :

- Au terme du premier semestre 2012, la société les Ateliers Mécaniques du Sahel a réalisé un chiffre d'affaires global de 17 544 mDT contre 13 200 mDT relatif à la même période de l'année 2011, soit une évolution de 33% et contre 12 179 mDT relatif à la même période de l'année 2010, soit une évolution de 44%.

Par rapport aux prévisions de ventes pour l'année 2012 et étant donné que ces dernières ne sont pas réparties mensuellement au niveau du Business Plan publié, les réalisations du premier semestre sont à hauteur de 43% des prévisions annuelles.

Ce ratio demeure un bon indicateur étant donné que les ventes de la société sont à caractère saisonnier et que les pics des ventes se réaliseront pour l'activité Robinetterie lors des mois de novembre et décembre. Alors que pour l'activité des articles de ménages, les meilleurs niveaux de ventes, selon les données historiques, se réaliseront lors de la saison des mariages et le mois de Ramadan, soit les mois de juillet et Aout.

En effet et en faisant la comparaison entre les réalisations de la société sur le premier semestre et les prévisions de ventes de cette période mentionnées au niveau de son budget détaillé pour l'année 2012, le ratio de réalisations est de l'ordre de 97%, soit un chiffre d'affaires réalisé de 17 544 mDT contre une prévision de 18 170 mDT.

- Au 30/06/2012, la valeur de la production a atteint 15 222 mDT contre une de valeur de 13 301 mDT au 30/06/2011 et 12 517 mDT au 30/06/2010, soit une hausse respectivement de 14% et 22%.
- Les investissements de la société s'élèvent au 30 juin 2012 à 374 mDT contre 551 mDT au terme de la même période de la dernière année.
- A la fin du premier semestre, le total de l'endettement de la société a atteint 20 081 mDT contre 20969 mDT au 30/06/2011.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIENNE D'ENTREPRISES DE TELECOMMUNICATIONS -SOTETEL-

Siège social : Rue des entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis-

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications - SOTETEL - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

En KTD

INDICATEURS D'ACTIVITE T2 2012

Designation	2 ème Trimestre			1 ^{er} Semestre			ANNEE 2011
	2011	2012	Δ en %	2011	2012	Δ en %	
Produits d'exploitation	6023	9438	57%	13051	17509	34%	32 587
Ventes, travaux & services	6000	9363	56%	13006	17309	33%	32 480
- Chiffre d'affaires local	5987	8620	44%	12993	16482	27%	32 417
- Chiffre d'affaires export	13	743		13	827		63
Autres produits d'exploitations	23	75	225%	44	200	351%	107
Charges d'exploitation	6691	9070	36%	13817	17330	25%	33 362
Achats consommés	3234	5239	62%	6589	9731	48%	18 397
Services extérieurs	237	536	126%	823	939	14%	1 583
Charges du personnel	2703	2786	3%	5208	5684	9%	11 130
Dotation aux Amort & aux Prov	439	428	-2%	969	791	-18%	1 684
Autres charges d'exploitation	77	81	5%	228	185	-19%	569
Resultat d'exploitation	-668	368	145%	-766	179	-123%	-776
PRODUITS FINANCIERS	55	37	-34%	72	53	-27%	107
CHARGES FINANCIERES	73	48	-34%	122	97	-21%	249
Autres Gains Ordinaires	525	94	-82%	556	367	-34%	1 458
Resultat des activités Ordinaires avant Impôt	-161	451	339%	-260	503	-293%	540

NB : Les indicateurs d'activité du deuxième trimestre 2012 publiés ci-dessus sont issus de la situation comptable avant audit arrêtée selon les mêmes principes et méthodes comptables.

Commentaires sur les indicateurs du deuxième trimestre 2012

L'activité de la SOTETEL courant le deuxième Trimestre 2012 a été marquée par :

- Un accroissement des revenus de **57%** Versus T2 2011, passant de **6 023KDT** à **9 438 KDT**, soit un revenu de **17 509KDT** YTD Juin 2012 Vs **13 051KDT** YTD Juin 2011 et **16 674 KDT** YTD Juin 2010;
- Réalisation courant T2 2012 d'un chiffre d'affaires à l'export de **743 KDT** soit **827KDT** YTD juin 2012. Cette performance a engendré un dépassement du budget de **7,4%**;
- Un carnet de commandes fermes qui s'élève à **32 MDT** YTD juin 2012 se détaillant comme suit :
 - ✓ Local **29 MDT**
 - ✓ Export **3 MDT**
- Réalisation d'un résultat avant impôt bénéficiaire de **503KDT** YTD Juin 2012 contre un résultat déficitaire de **260 KDT** YTD Juin 2011.

بلاغ الشركات

المؤشرات الثلاثية حول نشاط الشركة

الشركة التونسية لأسواق الجملة

طريق نعلان بئر القصعة بن عروس

تنشر الشركة التونسية لأسواق الجملة مؤشرات حول نشاطها المتعلقة بالثلاثية الثانية 2012.

الوحدة: 1000 دينار

السنة المحاسبية 2011	من 01-01 2011 إلى 30-06-2011	من 01-01 2012 إلى 30-06-2012	الثلاثية الثانية لسنة 2011	الثلاثية الثانية لسنة 2012	البيانات
<u>7.908,3</u>	<u>3.447,9</u>	<u>3.972,7</u>	<u>2.012,8</u>	<u>2.178,3</u>	I- الإيرادات
74,4	29,2	38,8	20	26,8	- المداخيل المتأتية من بيع الثلج
1.115,4	593,3	517,6	323,9	262,1	- المداخيل المتأتية من كراءات المباني
					- المداخيل المتأتية من إسداء الخدمات (النسبة على رقم المعاملات)
6.295,2	2.618,2	3.197,6	1.557,1	1.769,3	- مداخل بيع المطبوعات الخصوصية
188,2	88,8	93,1	49,4	50,8	- مداخل الأوراق المالية للتوظيف
192,1	97,4	94,5	56,6	59,3	- إيرادات أخرى
43	21	31,1	5,8	10	
<u>7.410,6</u>	<u>3.620,5</u>	<u>3.486,5</u>	<u>1.956,3</u>	<u>1.957,3</u>	II- الأعباء
-	-	-	-	-	- الأعباء المالية
6.096,7	2.776,7	3.084,1	1.629,7	1.725,6	- أعباء الاستغلال
(4.367,7)	(2.020,9)	(2.167,3)	(1.304,2)	(1.270,9)	(من بينها مصاريف الأعوان)
1.313,9	843,8	402,4	326,6	231,7	- أعباء الاستغلال الأخرى

*الأرقام التي تخص سنة 2012 هي حسب المعطيات المحاسبية الوقتية.
*بالنسبة للأرقام التي تخص سنة 2011 هي حسب القوائم المالية الوسيطة المختومة في 30 جوان 2011

الملاحظات:

سجلت الإيرادات خلال الثلاثي الثاني من سنة 2012 إرتفاعا بـ 165,5 أد مقارنة بنفس الفترة من سنة 2011 ناتجة أساسا عن إرتفاع المداخل المتأتية من إسداء الخدمات بـ 212,2 أد ، وذلك على الرغم من الإنخفاض المسجل في المداخل المتأتية من كراءات المباني بـ 61,8 أد نتيجة إستبدال صيغة الكراء بالجنح الرابع من تجار جملة إلى وكلاء بيع بداية من 15 جويلية 2011.

سجلت الأعباء خلال الثلاثي الثاني من سنة 2012 إستقرارا مقارنة بنفس الفترة من سنة 2011 .

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITES TRIMESTRIELS

PLACEMENTS DE TUNISIE SICAF

Siège social : 2, Rue de Turquie - 1001 Tunis

La société Placements de Tunisie - SICAF- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité provisoires relatifs au 2^{ème} trimestre 2012 :

(en Dinars)

INDICATEURS	Deuxième Trimestre de l'exercice comptable 2012	Deuxième Trimestre de l'exercice comptable 2011	Cumul au 30 Juin 2012	Cumul au 30 Juin 2011	Exercice comptable 2011
Revenus	986 878	1 023 502	1 365 673	1 023 502	3 065 974
Dividendes	801 705	1 004 514	901 831	1 004 514	1 497 106
Dividendes reçus sur titres cotés	801 705	891 269	801 705	891 269	891 269
Dividendes reçus sur titres non cotés	-	113 245	100 126	113 245	605 837
Plus values	185 173	18 988	387 518	18 988	1 568 868
Plus values sur cession de titres cotés	180 409	6 581	381 971	6 581	1 494 017
Plus values sur cession de titres non cotés	4 764	12 407	5 547	12 407	74 851
Autres		-	76 324	-	-
Intérêts sur comptes à terme	-	-	-	-	-
Intérêts sur certificats de dépôt	-	-	-	-	-
Jetons de présence encaissés	-	-	-	-	-
Reprise sur provisions	-	-	76 324	-	-
Total des actifs	-	-	15 822 706	14 860 075	16 616 845
Immobilisations financières	-	-	196 485	108 114	9 322 189
Titres cotés	-	-	196 485	108 114	7 456 432
Autres participations	-	-	-	-	1 865 757
Prises de participations et cessions de la période					
Prises de participations	45 557	153 132	556 203	153 132	1 044 741
Cessions en coût historique	315 200	57 503	447 498	57 503	989 367
Charges financières	4 587	1 489	17 652	53 886	95 726
Frais sur achat et vente de titres	4 587	1 489	12 261	1 489	28 744
Dotations aux provisions sur titres cotés		-	5 391	52 396	66 982
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	13 713	147 564	1 068 314

Faits saillants:

- Une moins-value potentielle de l'ordre de 6.900 dinars a été constatée sur les actions SICAV
- Des provisions sur dépréciation de titres ont été constatées pour 5.390 DT sur les titres Attijari Bank.
- Des reprises de provisions sur les valeurs Banque de Tunisie, ARTES automobiles et SITEX pour respectivement 27.500 DT, 35.000 DT et 13.600 DT

Commentaires:

- L'évaluation du portefeuille des actions cotées a été faite en utilisant le cours boursier de clôture à la date du 29 Juin 2012.
- Tous les indicateurs qui ont fait l'objet de la présente publication sont extraits des livres comptables de la société.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques -SIAME-**

Siège social : Z.I 8030 GROMBALIA

La société SIAME publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012*Chiffres En DT*

<u>Indicateur</u>	<u>2^{ème} trim 2012</u>	<u>2^{ème} trim 2011</u>	<u>Du début de l'ex 2012 à la fin du 2^{ème} trim 2012</u>	<u>Du début de l'ex 2011 à la fin du 2^{ème} trim 2011</u>	<u>Année 2011</u>
Revenus (Marché local)	3.283.350	3.361.469	4.889.754	4.622.998	8.699.132
Revenus (Marché Export)	2.785.771	3.186.859	4.476.501	5.149.178	11.048.181
<u>Total des Revenus</u>	<u>6.069.121</u>	<u>6.548.328</u>	<u>9.366.255</u>	<u>9.772.176</u>	<u>19.747.313</u>
<u>Production</u>	<u>5.225.469</u>	<u>6.531.899</u>	<u>9.568.411</u>	<u>10.964.105</u>	<u>20.458.700</u>
Investissements matériels	506.824	153.836	594.951	298.124	966.795
Investissements immatériels	21.772	0	21.772	7.900	7.900
<u>Total des Investissements</u>	<u>528.596</u>	<u>153.836</u>	<u>616.723</u>	<u>306.024</u>	<u>974.695</u>
Autres dettes à moyen et long terme			1.685.649	2.612.940	2.246.597
de trésorerie				1.000.000	
Emprunt en devises			1.132.738	896.912	1.647.156
Autres Escompte			1.224.741	1.316.098	1.608.022
Provisionnement de créances			400.000		
Emprunt de stock			500.000		
Autres disponibilités disponibles / Découvert bancaire			511.270	-157.540	-685.223
<u>Total Endettement</u>			<u>5.454.398</u>	<u>5.668.410</u>	<u>4.816.552</u>

1) Ces indicateurs ont été calculés ainsi :

- Revenus : tels qu'ils ressortent des données comptables arrêtées en fin de période.
- Production selon la formule :
(*Revenus de la période – Stock initial PF et encours + Stock final PF et encours*)
- Endettement : tel qu'il ressort des données comptables arrêtées en fin de période.
- Investissements : tels qu'ils ressortent des données comptables arrêtées en fin de période.
- Ces indicateurs restent provisoires et non audités.

- Suite -

1) Commentaire des indicateurs :

Chiffre d'affaires

Les revenus enregistrés au 30 juin 2012 ont accusé un léger repli de -4 % par rapport aux revenus enregistrés à la même période de l'année 2011 soit -406 KTND. Les ventes du premier semestre 2012 ont évolué dans deux sens inversés :

- ✓ Augmentation des ventes sur le marché local de +5.77 % soit +266.756 dinars résultant de :
 - L'évolution des ventes sur le marché local privé de +458.459 dinars soit +17.06% du fait de l'amélioration de la situation générale du pays et la relance quand bien même lente de l'économie.
 - Le recul des ventes à la STEG de -191.703 dinars soit -9.9%. Il s'agit plutôt d'un décalage de facturation que de baisse des ventes étant donné que les commandes passées par la STEG et non encore livrées au 30 Juin 2012, totalisent l'équivalent de six (6) millions de Dinars ce qui augure d'un deuxième semestre exceptionnel en termes de chiffre d'affaires avec la STEG. Ceci dit, que l'écart négatif des ventes à la STEG est facilement surmontable et sera rattrapé durant les mois à venir.
- ✓ Baisse des ventes à l'export de -13% soit -672.677, dinars résultant essentiellement de la facturation en 2011 de 1,2 million de Dinars à la STEG International Service « S.I.S » rentrant dans le cadre de la réalisation partielle du marché remporté par la S.I. S au Rwanda. Toutefois, les prévisions de vente sur un certain nombre de destinations telles que l'Irak ; l'Algérie ; le Bénin et le Burkina Faso nous laissent entrevoir un bon deuxième semestre à même d'absorber l'écart négatif de la première moitié de l'année.

Investissement

Les investissements réalisés durant le 1^{er} semestre ont totalisé 616.723 Dinars et représentent essentiellement :

- ✓ L'achèvement des travaux de construction des nouveaux ateliers de production de compteurs électriques et d'appareillage de sécurité pour une valeur de 427.704 dinars.
- ✓ L'acquisition de matériel et outillage industriel et des équipements de bureau pour une valeur de 167.244 dinars.
- ✓ L'acquisition d'un logiciel de gestion de trésorerie « Sage 1000 trésorerie » pour 15.000 dinars afin d'assurer un meilleur suivi et une optimisation de la trésorerie de la société.

Endettement

L'endettement bancaire de la SIAME, a enregistré une régression de 214.012 dinars et ce malgré l'évolution des stocks de matières premières et composants constitués en prévision de la réalisation des marchés conclus avec la STEG et l'Export.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIENNE DE L'AIR - TUNISAIR -
Siège social : Boulevard du 7 novembre 1987 - 2035 Tunis -

La Société Tunisienne de l'Air -Tunisair - publie, ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

Indicateurs d'activité	Unité	2ème TR 2012	2ème TR 2011	1er semestre 2012	1er semestre 2011	Année 2011
Nombre de passagers par catégorie*	Passager	989 632	753 134	1 662 594	1 198 780	3 183 530
Régulier +supplémentaire*	Passager	846 795	610 860	1 483 272	1 008 264	2 543 341
Charter +pèlerinage*	Passager	142 837	142 274	179 322	190 516	640 189
Nombre d'heures Charter*	Heures	3 685	3 943	4 657	5 620	15 061
Nombre d'heures louées*	Heures	7	19	26	296	854
Passagers -kilomètres transportés (PKT)*	Milliers	1 457 681	1 171 780	2 399 736	1 830 674	4 921 352
Sièges-kilomètres offerts (SKO)*	Milliers	1 999 065	1 674 147	3 376 320	2 762 964	6 912 071
Coefficient de remplissage*	%	72,9%	70,0%	71,1%	66,3%	71,2%
Coefficient de chargement*	%	64,3%	62,4%	63,3%	61,0%	64,4%
Tonnage Fret et poste*	Tonne	2 920	2 988	5 310	5 291	10 401
Tonnes-kilomètres transportées*	Tonne Kilomètre	148 520 005	116 939 405	245 715 818	184 045 824	499 270 395
Tonnes-kilomètres offertes*	Tonne Kilomètre	231 004 488	187 311 309	388 250 032	301 681 075	775 714 854
Part du Marché*(3)	%	38,9%	44,0%	42,5%	43,0%	42,8%
Ponctualité Flotte*	%	59,0%	61,0%	60,0%	63,0%	56,0%
Utilisation Flotte*	Heures par jour par avion	8,6	7,3	7,4	6,1	6,8
Recette moyenne / passager (vols réguliers)*(3)	Dinars	217	221	215	214	236
Recette moyenne / heures de vol (charters)*(3)	Dinars	11 240	9 128	10 924	9 338	10 093
Revenus du transport par catégorie*(3) (4)	MD	279,905	207,038	449,877	326,400	878,957
Activité régulière*(3)	MD	230,334	163,153	384,012	258,887	682,630
Activité charter*(3)	MD	41,802	36,325	51,747	52,958	153,117
Activité supplémentaire*(3)	MD	1,428	0,833	2,270	2,646	20,167
activité fret+poste*(3)	MD	6,341	6,726	11,848	11,909	23,043
Dépense assistance commerciale*(3)	MD	19,471	17,432	29,750	34,322	67,987
Dépenses Assistance Catering*	MD	5,416	2,395	5,051	9,292	12,482
Redevances Aéroportuaires*(3)	MD	68,988	55,787	91,536	118,703	222,320
Loyer Avions	MD	0,047	0,048	0,047	0,846	3,060
Assurances Avions	MD	2,648	2,738	5,433	5,349	10,909
Charges d'entretien et réparation*(3)	MD	7,226	7,817	19,643	18,176	50,312
Dépenses Carburants*	MD	91,005	70,811	151,521	112,892	282,567
Charges de personnel (2) (3)	MD	36,295	36,206	70,819	70,585	154,695
Effectif	Employé	3 766	3 642	3 766	3 642	3739
Nombre d'avions par catégorie	Avion	34	34	34	34	34
Propriété de Tunisair	Avion	23	23	23	23	23
Leasing	Avion	11	11	11	11	11
Amortissements	MD	26,119	21,725	46,968	42,025	89,069
Liquidité et équivalents de liquidité	MD	131,410	141,580	131,410	141,580	109,392
Endettement (5)	MD	539,778	528,497	539,778	528,497	515,155
Charges Financières	MD	2,460	1,950	6,429	5,401	11,787
Redevances de leasing (principal)	MD	8,413	9,860	20,841	31,644	57,320
Produits financiers	MD	0,498	0,715	0,994	1,651	2,900

- Suite -

(1) Les indicateurs d'activité des rubriques ci-après sont d'ordre financier et non comptable,						
- Liquidités et équivalents de liquidité						
- Redevances de leasing						
- Charges financières						
(2) Masse salariale						
(3) Les chiffres du 2 ^{ème} trimestre 2011 ont été rectifiés compte tenu des réalisations effectives						
(4) Les revenus du transport par catégorie comportent les redevances d'embarquement et de sécurité collectées						
(5) Cet indicateur d'activité concerne les emprunts pour acquisition des avions à long et à court terme						
* Estimation						
Fait marquants:						
une augmentation des prix du carburant en moyenne de 8 % par rapport au 2 ^{ème} trimestre 2011						
une augmentation du trafic de 31 % du 2 ^{ème} trimestre 2012 par rapport à la même période de 2011						

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**SOCIETE CARTHAGE CEMENT**

Siège social : Rue 8002, Espace Tunis Bloc H, 3ème Etage, Monplaisir, 1073 Tunis

La société CARTHAGE CEMENT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012

	2ème trimestre 2012	2ème trimestre 2011	Au 30/06/2012	Au 30/06/2011	Au 31/12/2011 *
PRODUCTION					
Agrégats en tonnes	798 739	940 208	1 524 823	1 710 411	3 053 155
Ready-Mix en m3	36 226	27 635	63 165	36 048	90 500
CHIFFRE D'AFFAIRES					
Agrégats HTVA	4 357 024	5 966 750	8 712 756	11 205 554	20 056 569
Ready-Mix et autres Produits	3 291 773	2 445 196	5 802 998	3 261 479	9 069 583
TOTAL	7 648 797	8 411 946	14 515 754	14 467 033	29 126 152
INVESTISSEMENTS					
Investissements en HTVA	27 909 590	109 033 676	97 403 186	138 321 139	351 728 012
ENDETTEMENT					
Endettement			423 812 615	169 451 519	384 141 602

* Selon bilan audité définitif

1- Commentaires sur les indicateurs :

- ✓ **La production** d'agrégats de la carrière de Djebel Ressas a diminué de -10% durant le premier semestre 2012 par rapport à la même période de l'année 2011.

Cette baisse de la production est liée à la baisse des ventes des produits de carrière.

La Production de Ready-Mix a augmenté de +31% sur le deuxième trimestre et de +75% sur le premier semestre 2012 par rapport à la même période de l'année 2011

- ✓ **Le Chiffre d'Affaire** de la société au 30 juin 2012 s'est élevé à **14,516 MDT** HTVA, soit une quasi stabilité des ventes à +0,34 % par rapport à 2011 avec une baisse de -9% sur la seule période du deuxième trimestre.

Les ventes d'agrégats ont connu une baisse de -22% par rapport au premier semestre 2011 pour les raisons suivantes :

- Caractère exceptionnel du 1^{er} semestre 2011 pour le marché des matériaux de construction durant les premier mois de la révolution.
- Tendance baissière, constaté depuis fin 2011, et qui s'est accentuée en 2012 à cause de la faible demande du marché des travaux publics d'infrastructure : le retard dans l'entrée en vigueur du budget 2012 a retardé la reprise de ce secteur au deuxième semestre de l'année.

- Suite -

- Au niveau de la société : l'effet de remplacement, par l'affectation d'une partie de la production de gravier pour la centrale à béton.

- ✓ **Les investissements** réalisés durant le 2^{es} trimestre 2012 se sont élevés à **27,9 MDT**, portant ainsi le total des investissements 2012 à 97,4 MDT

Investissement 2012 en DT	2 trim 2012	Au 30/06/2012
Arrivages équipements de la cimenterie	8 446 443	54 408 096
Travaux de Construction et de montage cimenterie	10 288 218	25 250 249
Engineering et supervision cimenterie	829 918	1 662 490
Infrastructure STEG, Electricité et Gaz	471 521	509 932
Ready-Mix	619 571	2 087 810
Intérêts intercalaires et frais préliminaires	7 253 918	13 484 610
TOTAL	27 909 590	97 403 187

- ✓ **L'endettement** de la société au 30 juin 2012 s'élève à **423,8MDT** contre 396 MDT au 31 mars 2012.

1- Avancement de la réalisation du projet :

✓ *Engineering*

Les taux d'avancement des travaux d'engineering est de 100% pour le génie civil et la structure métallique, de 100% pour la mécanique et de 98% pour l'électrique.

✓ *Equipements mécaniques et électriques :*

Les taux d'avancement de la fabrication des équipements mécanique et électrique, de chaudronnerie et de la structure métallique est de **100%** depuis le 31 décembre 2011.

Les expéditions d'équipements parvenues sur le site de l'usine à Djebel Ressas ont atteint les 27,4 milliers de tonnes au 30 juin 2012.

✓ *Travaux sur site :*

Les taux d'avancement des travaux sur site comparés entre le 31 mars 2012 et le 30 juin 2012 sont les suivants :

Libellé	Au 31/03/2012	Au 30/06/2012
Travaux Génie Civil	89%	96%
Travaux montage structures métalliques	52%	75%
Travaux montage mécanique	22%	42%
Travaux électricité	1%	6%

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SERVICOM

Siège Social : Cité Ishbilila -3100 Kairouan -3100 Kairouan-

La Société SERVICOM publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

Indicateurs SERVICOM individuel

Désignation	2ème trimestre			Au 30/06			31/12/2011
	2011	2012	Variation	2011	2012	Variation	
1-Produits d'exploitation	1 429	1 540	8%	2 135	2 437	14%	5 336
Réseaux en cuivre et fibre optique	587	712	21%	1 069	1 132	6%	2 378
Réseaux d'entreprises	842	520	-38%	1 066	878	-18%	2 958
Accessoires de réseaux	0	308		0	427		0
2-Autres Produits d'Exploitation							4
3-Charges d'Exploitation	1 275	1 338	5%	1 932	2 178	13%	4 707
dont Charges de personnel	140	104	-26%	297	257	-13%	553
dont Autres charges d'Exploitation	20	66	230%	210	229	9%	527
Dont dotation aux amortissements	31	24	-23%	53	47	-11%	97
4-Résultat d'Exploitation	154	202	31%	203	259	28%	633
5-Marge d'Exploitation	11%	13%	22%	10%	11%	12%	12%
6-Charges Financières	56	110	96%	98	169	72%	270
7-Produits financiers	12	28	133%	23	56	143%	59

NB : Les chiffres individuels de la société Servicom cotée en bourse ne représentent que 16% du volume d'activité du groupe, ainsi pour une meilleure analyse financière du groupe Servicom, veuillez vous référer aux indicateurs consolidés.

Le chiffre d'affaires de la société SERVICOM s'élève au 30/06/2012 à 2,4 MDT contre 2,1 MDT en 2011 enregistrant ainsi une évolution de 14%, cette croissance provient essentiellement du développement de la branche accessoires de réseaux dont le chiffre d'affaires s'établit à 427 KDT dont 308 KDT réalisés durant le 2^{ème} trimestre.

Le résultat d'exploitation s'établit au 30/06/2012 à 259 KDT en nette amélioration par rapport à 2011 qui était de 203 KDT. La marge d'exploitation s'établit au 30/06/2012 à 11% contre 10% au 30/06/2012 soit une progression de 12%.

Par ailleurs, nous prévoyons pour 2012 une augmentation de 20% du chiffre d'affaires par rapport à 2011 et ceci par :

- La montée en puissance du département accessoires de réseaux qui est spécialisé dans la fourniture, l'installation et la maintenance d'équipements essentiellement d'énergie tels que les onduleurs et les groupes électrogènes.
- Un rebond de l'activité réseaux d'entreprises au 2^{ème} semestre pour réaliser durant ce semestre un chiffre d'affaires de 1,4 MDT.

AVIS DES SOCIETES

Indicateurs Groupe SERVICOM Consolidé

Désignation	2ème trimestre			Au 30/06			31/12/2011
	2011	2012	Variation	2011	2012	Variation	
1-Produits d'exploitation	6 775	7 609	12%	11 247	14 388	28%	26 055
SERVICOM	1 429	1 540	8%	2 135	2 437	14%	5 336
SERVITRA	3 195	3 096	-3%	4 905	5 837	19%	10 062
SERVITRADE	2 086	2 673	28%	4 082	4 863	19%	9 437
SERVIPRINT	65	78	20%	125	133	6%	289
ALCHOUROUK (Libye)	0	0		0	0		0
SERVICOM IT	0	0		0	316		0
SERVIRAMA (Maroc)	0	222		0	802		931
2-Autres Produits d'Exploitation							4
3-Charges d'Exploitation	6 121	6 902	13%	10 390	12 983	25%	23 813
dont Charges de personnel	572	763	33%	1 214	1 341	10%	2 478
dont Autres charges d'Exploitation	1 084	762	-30%	1 321	1 372	4%	2 563
Dotations aux amortissements et aux provisions	112	287	156%	236	420	78%	561
4-Résultat d'Exploitation	654	707	8%	857	1 405	64%	2 246
5-Marge d'Exploitation	9,7%	9,3%	-4%	7,6%	9,8%	28%	8,6%
6-Charges Financières	225	647	188%	444	882	99%	1 049
7-Produits financiers	23	34	48%	40	78	95%	

Le chiffre d'affaires consolidé du groupe SERVICOM a observé courant le premier semestre 2012 une croissance de 28% passant de 11,2 MDT en 2011 à 14,4 MDT en 2012. Cette croissance provient de l'augmentation des volumes d'affaires de la plus part des secteurs et notamment les secteurs des travaux publics, télécommunications et ascenseurs.

Une reprise soutenue des performances du groupe a été observée courant le premier semestre 2012. En effet, le résultat d'exploitation augmente de 64% par rapport au 1^{er} semestre 2011 en s'établissant à 1,4 MDT.

D'autre part, la marge d'exploitation consolidée au 30/06/2012 s'établit à 9,8%, en nette amélioration par rapport au 30/06/2011 et qui était de 7,6% soit une hausse de 28%.

Ainsi, les résultats se sont améliorés dans le secteur des télécommunications (de 203 KDT en 2011 à 259 KDT en 2012), dans le secteur des travaux publics (de 294 KDT en 2011 à 461 KDT en 2012) et dans le secteur de la climatisation & ascenseurs (de 405 KDT en 2011 à 435 KDT en 2012).

Le premier semestre a été marqué par :

- **Télécoms :**

Le chiffre d'affaires de l'activité s'élève au 30/06/2012 à 2,4 MDT contre 2,1 MDT en 2011 enregistrant ainsi une évolution de 14%, cette croissance provient essentiellement du développement de la branche Accessoires de réseaux qui a généré un chiffre d'affaires au premier semestre 2012 de 427 KDT

- Suite -

• **Travaux Publics :**

Le chiffre d'affaires de la société SERVITRA a progressé de 19% par rapport au 1^{er} semestre 2011. Le semestre est surtout marqué par la montée en puissance du département routes et VRD grâce à l'entrée en exploitation de plusieurs projets importants. Ainsi le chiffre d'affaires du département VRD a progressé de 34% et s'établit au 30/06/2012 à 4,1 MDT.

Le chiffre d'affaires prévisionnel pour 2012 est de 13 MD, soit une croissance de 30% par rapport à 2011 et nous prévoyons une accélération de la croissance pour le deuxième semestre 2012 portée par un carnet de commande au 30/06/2012 de l'ordre de 17 MDT.

• **Climatisation & ascenseurs :**

Le développement du volume d'affaires de la société SERVITRADE et particulièrement l'activité ascenseurs avec un taux de croissance total de 19% par rapport au 1^{er} semestre 2012. En effet, l'activité ascenseurs a permis de générer au 30/06/2012 un chiffre d'affaires d'environ 1,6 MDT et nous prévoyons de réaliser un chiffre d'affaires annuel de cette activité de 4,4 MD soit une hausse de 240% par rapport à 2011.

La croissance prévisionnelle du chiffre d'affaires annuel est de plus de 25% pour atteindre 12 MD portée par une forte progression des ventes d'ascenseurs et une légère progression des ventes des équipements de climatisation.

• **Maroc :**

La signature de nouveaux projets de la filiale marocaine SERVIRAMA, opérant dans le secteur de la climatisation, a permis la réalisation d'un chiffre d'affaires de 802 KDT au premier semestre. Par ailleurs, le semestre a été marqué par le démarrage de l'activité ascenseurs en plus de l'activité climatisation entamée en 2011.

AVIS DES SOCIETES

ASSEMBLEE GENERALE

Société de Production Agricole Teboulba « SOPAT »

Siège Social :

La Société de Production Agricole Teboulba « SOPAT », porte à la connaissance de ses actionnaires qu'ils sont convoqués en Assemblée Générale Ordinaire le 31 juillet 2012 à 10 h à la maison de l'entreprise Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Lecture et approbation du rapport d'activité 2011 établi par le Conseil d'Administration;
2. Lecture du rapport général et du rapport spécial du Commissaire aux Comptes relatifs à l'exercice 2011 ;
3. Approbation des états financiers arrêtés au 31 décembre 2011;
4. Affectation du résultat de l'exercice 2011 et distribution de dividendes
5. Approbation des conventions réglementées;
6. Quitus aux administrateurs ;
7. Renouvellement de mandats de certains administrateurs ;
8. Allocation de jetons de présence;
9. Informations sur les franchissements de seuil déclarés ;
10. Questions diverses
11. Pouvoir d'accomplissement des formalités légales.

AVIS DES SOCIETES

Informations post AGO

Les Ateliers Mécaniques du Sahel S.A.

Siège social : Boulevard Ibn Khaldoun –BP 63- 4018 Sousse- Tunisie

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 26 juin 2012, La société Les Ateliers Mécaniques du Sahel AMS, publie ci-dessous :

- ♦ Les résolutions adoptées,
- ♦ Le bilan après affectation du résultat comptable,
- ♦ L'état d'évolution des capitaux propres.

1. Les résolutions adoptées :

PREMIERE RESOLUTION :

L'assemblée générale, approuve le rapport d'activité préparé par le Conseil d'Administration sur la marche de la société et sur son activité durant l'exercice 2011.
Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION :

L'assemblée générale, après avoir entendu la lecture du rapport général et du rapport spécial du commissaire aux comptes, approuve les états financiers relatifs à l'exercice 2011 faisant ressortir un total bilan de 49.097.202 dinars et un bénéfice de 417.848 dinars.
Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire, après lecture du rapport spécial du commissaire aux comptes, portant sur les opérations prévues par les articles 200 et 475 et suivants du Code des Sociétés Commerciales ratifie les dites opérations.

L'Assemblée Générale Ordinaire, constatant que la société a servi au Directeur Général, courant l'année 2011 (pour les mois de Septembre à Décembre) des rémunérations s'élevant à 29.584 DT, approuve les dites rémunérations.
Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'affecter le résultat de l'exercice 2011 qui s'établit à 417.848 dinars au poste « Résultats Reportés » dans l'objectif d'absorber une partie des pertes antérieures.
Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION :

Après l'approbation des états financiers relatifs à l'exercice 2011, l'Assemblée Générale décide de donner quitus entier et définitif aux membres du Conseil d'Administration de l'exécution de leurs mandats pour le dit exercice.

- Suite -

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

SIXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale décide d'octroyer à chacun des membres du conseil d'administration un jeton de présence d'un montant net de cinq mille dinars (5.000 DT)

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

SEPTIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale, constatant que les mandats de tous les administrateurs nommés par l'assemblée Général Ordinaire du 18 juin 2009, arrivent à expiration, décide de renouveler les mandats respectifs des administrateurs désignés dans le tableau ci dessous, et ce pour une nouvelle durée de trois années arrivant à expiration à l'occasion de l'Assemblée appelée à statuer sur les comptes de l'exercice 2014 :

Membre du Conseil d'administration	Fin du mandat
Monsieur Mohamed LOUKIL	AGO statuant sur l'exercice 2014
Monsieur Bassem LOUKIL	AGO statuant sur l'exercice 2014
Monsieur Walid LOUKIL	AGO statuant sur l'exercice 2014
STE ETABLISSEMENT MOHAMED LOUKIL &CIE SA	AGO statuant sur l'exercice 2014
STE ECONOMIC AUTO SA	AGO statuant sur l'exercice 2014
STE MEDCOM SA	AGO statuant sur l'exercice 2014
STE AURES AUTO SA	AGO statuant sur l'exercice 2014
SICAR INVEST	AGO statuant sur l'exercice 2014
STB SICAR	AGO statuant sur l'exercice 2014
SIM SICAR	AGO statuant sur l'exercice 2014
TSPP	AGO statuant sur l'exercice 2014

Les administrateurs ci-dessus désignés déclarent chacun accepter le renouvellement de son propre mandat.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

HUITIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale, suite au résultat de vote des actionnaires, décide de nommer Monsieur YOUSSEF BEN ROMDHANE Titulaire de la CIN N° 02804545 délivrée le 06 Avril 2005 comme étant un nouvel administrateur représentant les actionnaires minoritaires pour une période de trois années arrivant à expiration à l'occasion de l'Assemblée appelée à statuer sur les comptes de l'exercice 2014.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

NEUVIEME RESOLUTION

Tous les pouvoirs sont donnés au représentant légal de la société ou tout autre personne déléguée par lui pour l'accomplissement de toutes les formalités nécessaires de dépôt, d'enregistrement et de publication.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

- Suite -

1. Le bilan après affectation du résultat :

	<i>Exprimé en Dinars</i>	
ACTIFS	31/12/2011	31/12/2010
ACTIFS NON COURANTS		
<i>Actifs immobilisés</i>		
Immobilisations incorporelles	326 103	412 853
Moins : Amortissements	-204 161	-208 108
Immobilisations incorporelles nettes	121 942	204 745
Immobilisations corporelles	34 875 537	32 792 699
Moins : Amortissements	-27 753 052	-26 346 885
Immobilisations encours	4 165 431	3 615 676
Immobilisations corporelles nettes	11 287 916	10 061 490
Immobilisations financières	1 418 230	1 417 972
Moins : Provisions	-4 310	-4 310
Immobilisations financières nettes	1 413 920	1 413 662
Total des actifs immobilisés	12 823 778	11 679 897
<i>Autres actifs non courants</i>	59 034	689 450
TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS	12 882 812	12 369 347
ACTIFS COURANTS		
Stocks	25 983 977	19 315 559
Moins : Provisions	-961 734	-882 203
Stocks nets	25 022 243	18 433 356
Clients et comptes rattachés	7 097 650	5 815 218
Moins : Provisions	-3 642 257	-3 100 449
Clients nets	3 455 393	2 714 768
Personnel et comptes rattachés	471 492	330 212
Etat et collectivités publiques	2 703 351	2 212 100
Comptes de régularisation	263 255	234 712
Débiteurs divers	2 732	1 969
Autres Actifs Courants	3 440 829	2 778 994
Placements courants	210 000	427 335
Moins : Provisions PC	-10 000	10 000
Placements courants Nets	200 000	417 335
Banque, établissements financiers et assimilés	4 023 393	1 883 782
Caisse	72 532	49 556
Régie d'avance et accreditifs	-	-
Liquidités et équivalents de liquidités	4 095 926	1 933 338
TOTAL DES ACTIFS COURANTS	36 214 390	26 277 791
TOTAL DES ACTIFS	49 097 202	38 647 138

- Suite -

Exprimé en Dinars

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	31/12/2011	31/12/2010
CAPITAUX PROPRES		
Capital Social	12 308 400	12 308 400
Réserves et primes liées au Capital	5 617 184	5 617 184
Résultats reportés	-14 478 115	-14 895 962
Subvention d'investissement	121 688	63 727
Capitaux propres avant affectation	3 569 157	3 093 349
PASSIFS		
Passifs non courants		
Emprunts	8 346 487	9 038 335
Provisions pour risques et charges	93 830	93 830
Total des passifs non courants	8 440 317	9 132 165
Passifs courants		
Fournisseurs et comptes rattachés	8 899 912	5 261 163
Personnel & comptes rattachés	550 774	548 432
Etat et collectivités publiques	1 181 211	917 036
Créditeurs divers	1 077 782	749 309
Compte d'attente	4 533	4 533
Autres passifs courants	2 814 299	2 219 310
Emprunts et autres dettes financières	18 682 394	13 057 072
Découvert Bancaire	6 691 123	5 884 081
Concours bancaires et autres passifs financiers	25 373 516	18 941 152
Total des passifs courants	37 087 728	26 421 625
Total des passifs	45 528 045	35 553 789
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	49 097 202	38 647 138

- Suite -

1. L'état d'évolution des capitaux propres :

Libellés	Capital	Prime d'émission	Réserve légale	Réserve spéciale de réévaluation	Réserve pour fond social	Autres réserves	Subventions d'investissement	Subventions d'investissement inscrites aux comptes de résultat	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total
Solde au 31/12/2010 Avant affectation	12 308 400	1 163 500	315 299	2 014 042	280 233	1 844 109	826 015	-762 288	-15 074 205	178 244	3 093 349
Affectation des résultats AGO du 02/06/2011									178 244	-178 244	
Solde au 31/12/2010 Après affectation	12 308 400	1 163 500	315 299	2 014 042	280 233	1 844 109	826 015	-762 288	-14 895 961	-	3 093 349
Subventions d'investissement							72 043	-14 082			57 961
Résultats de l'exercice 2011										417 848	417 848
Solde au 31/12/2011 Avant affectation	12 308 400	1 163 500	315 299	2 014 042	280 233	1 844 109	898 058	-776 370	-14 895 961	417 848	3 569 157
Affectation des résultats AGO du 26/06/2012									417 848	-417 848	
Solde au 31/12/2011 Après affectation	12 308 400	1 163 500	315 299	2 014 042	280 233	1 844 109	898 058	-776 370	-14 478 113	-	3 569 157

AVIS DES SOCIETES

مشروع قرارات

الصناعات الكيماوية لفلپور

مقرها الاجتماعي : 42 نهج ابن شرف 1002 تونس البليدير

مشروع القرارات التي ستعرض للمصادقة في الجلسة العامة الخارقة للعادة التي ستعقد يوم 26 جويلية 2012.

القرار الأول:

إن الجلسة العامة الخارقة للعادة، بعد إطلاعها على التحويلات المزمع القيام بها بالقانون الأساسي للشركة والتي أوصت بها هيئة السوق المالية بتونس، تصادق على كل التحويلات المذكورة طي هذا المحضر.

القرار الثاني:

إن الجلسة العامة الخارقة للعادة ، وبحسب الفصل 51 من القانون الأساسي للشركة : الفصل الرابع للقانون الأساسي وتحدد المقر الاجتماعي للشركة ب : 4 مكرّر نهج الأمين العباسي : تونس عوضا عن 42 نهج ابن شرف 1002 تونس.

القرار الثالث:

إن الجلسة العامة الخارقة للعادة تمنح كل الصلاحيات لكاتب الجلسة للقيام بكل الإجراءات المتعلقة بالتسجيل والإعلام وبكل ما ينص عليه القانون.

AVIS DES SOCIETES

إستدعاء للجلسة العامة الخارقة للعادة

الصناعات الكيماوية لفلير

مقرها الاجتماعي: 42 نهج ابن شرف 1002 تونس البليدير

تدعو شركة الصناعات الكيماوية لفلير مساهميها للحضور للجلسة العامة الخارقة للعادة المبرمجة ليوم الخميس 26 جويلية 2012 على الساعة الحادية عشر صباحا ب04 بيس, نهج الأمين العباسي و ذلك للنظر في جدول الأعمال التالي :

- تحيين بعض الفصول من ال عقد التأسيسي للشركة طبقا لأحكام مجلة الشركات التجارية.
- تنقيح الفصل الرابع لل عقد التأسيسي للشركة والمتعلق بتغيير عنوان المقر الاجتماعي.

AVIS

COURBE DES TAUX DU 24 JUILLET 2012

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	3,691%		
TN0008002545	BTC 52 SEMAINES 07/08/2012		3,710%	
TN0008002552	BTC 52 SEMAINES 04/09/2012		3,751%	
TN0008002560	BTC 52 SEMAINES 02/10/2012		3,793%	
TN0008002578	BTC 52 SEMAINES 23/10/2012		3,824%	
TN0008002586	BTC 52 SEMAINES 27/11/2012		3,876%	
TN0008002594	BTC 52 SEMAINES 25/12/2012		3,918%	
TN0008002602	BTC 52 SEMAINES 15/01/2013		3,949%	
TN0008002644	BTC 52 SEMAINES 19/02/2013		4,001%	
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"		4,031%	1 005,683
TN0008002669	BTC 52 SEMAINES 19/03/2013		4,043%	
TN0008002685	BTC 52 SEMAINES 24/04/2013		4,096%	
TN0008002701	BTC 52 SEMAINES 21/05/2013		4,136%	
TN0008002727	BTC 52 SEMAINES 18/06/2013		4,178%	
TN0008002743	BTC 52 SEMAINES 16/07/2013	4,220%		
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,358%	1 019,986
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,653%	1 045,777
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,791%	1 063,176
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,133%	1 042,919
TN0008000309	BTA 4 ans " 5% octobre 2015"	5,524%		984,692
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"		5,609%	988,030
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		5,730%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,884%	1 036,180
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"	6,142%		967,208
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		6,147%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		6,155%	964,689
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,254%	1 045,668
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,262%		951,383

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination		Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 30/12/2011	VL antérieure	Dernière VL		
OPCVM DE CAPITALISATION								
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	139,456	141,713	141,725		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	12,243	12,446	12,448		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,254	1,276	1,277		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	33,855	34,536	34,539		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	46,265	47,076	47,080		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	02/04/08	161,841	179,617	180,758		
7	FCP AXIS PLACEMENT EQUILIBRE	AXIS GESTION	02/04/08	553,356	601,273	602,776		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	132,650	145,802	145,939		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	126,190	131,481	131,452		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	115,695	120,722	120,890		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	113,779	118,796	118,846		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	94,632	100,044	101,066		
13	FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	152,627	151,738	151,988		
14	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	98,790	114,264	115,021		
15	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	102,658	107,448	107,706		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
16	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 288,506	1 342,814	1 348,387		
17	FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS GESTION	05/02/04	2 229,791	2 366,935	2 370,803		
18	FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	106,792	110,519	111,335		
19	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	110,906	112,239	112,691		
20	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	121,415	125,743	126,249		
21	FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 186,909	1 223,923	1 226,630		
22	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	124,072	142,684	144,468		
23	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,796	16,449	16,554		
24	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 792,770	6 068,938	6 073,137		
25	FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15/01/08	6 641,348	6 847,536	6 852,366		
26	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,217	2,429	2,447		
27	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,845	2,000	2,010		
28	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,131	1,316	1,327		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de paiement	Montant				
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>								
29	SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	15/05/12	3,845	107,705	105,650	105,660
30	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	10/04/12	3,670	104,453	102,674	102,684
31	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	03/04/12	3,916	105,332	103,687	103,697
32	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	10/05/12	4,444	103,098	100,732	100,763
33	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GEREE	07/05/07	07/05/12	3,986	103,394	101,478	101,489
34	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	29/05/12	3,786	107,215	105,170	105,180
35	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	28/05/12	3,881	103,772	101,976	101,987
36	SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	19/04/12	3,918	103,897	101,992	102,003
37	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	19/04/12	3,841	104,077	102,367	102,377
38	MILLENUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	31/05/12	3,462	105,536	103,927	103,942
39	GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	31/05/12	4,343	102,558	100,088	100,098
40	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	15/03/12	3,960	104,185	102,247	102,257
41	FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	31/05/12	3,422	103,891	102,311	102,320
42	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/10/98	30/05/12	3,588	106,625	104,937	104,945
43	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	17/04/12	3,763	105,870	103,919	103,929
44	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	30/05/12	3,137	102,845	101,201	101,209
45	SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	30/03/12	3,552	102,760	100,950	100,958
46	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	28/05/12	3,625	104,226	102,708	102,720
47	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	28/05/12	3,885	102,393	100,677	100,688
48	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	09/05/12	3,356	103,270	101,850	101,862

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

49	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	30/05/12	2,837	103,752	102,698	102,707
50	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	28/05/12	3,931	102,538	100,647	100,657
51	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	25/04/12	3,766	104,231	102,369	102,378
52	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	25/05/12	3,274	104,650	103,091	103,100
53	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	01/06/12	3,369	102,003	100,461	100,470
54	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	31/05/12	0,397	10,514	10,310	10,310
55	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	22/05/12	3,915	103,618	101,682	101,691
56	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	2,731	102,703	101,911	101,922
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
57	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	3,938	101,539	99,520	99,581
SICAV MIXTES								
58	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	15/05/12	1,023	75,203	76,207	76,051
59	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/12	2,267	147,820	162,450	163,909
60	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/12	22,396	1 463,682	1 623,966	1 636,253
61	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	19/04/12	2,423	113,852	115,294	115,621
62	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	01/11/01	19/04/12	1,641	115,394	116,031	116,383
63	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08/12/93	28/05/12	0,828	91,299	100,034	101,581
64	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	19/03/12	0,386	16,380	16,868	16,949
65	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	27/03/12	3,898	273,836	286,289	287,749
66	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	18/05/12	1,417	46,324	44,926	45,110
67	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	25/05/12	5,701	2 354,600	2 693,840	2 708,567
68	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	17/05/12	1,467	79,795	85,031	85,835
69	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	15/05/12	1,309	58,215	61,222	61,690
70	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	01/06/12	1,215	101,727	103,783	104,182
71	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	01/06/12	1,424	112,003	116,257	116,806
72	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	01/06/12	0,331	104,614	112,498	113,646
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
73	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	31/05/12	0,288	11,729	11,740	11,736
74	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	31/05/12	0,207	12,678	13,024	13,037
75	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/12	0,175	16,937	17,091	17,051
76	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	31/05/12	0,325	16,905	17,687	17,738
77	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	10/05/12	0,167	12,027	13,380	13,511
78	ATTIJARI FCP DYNAMIQUE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,142	11,154	11,208
79	ATTIJARI FCP HARMONIE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,126	10,791	10,809
80	ATTIJARI FCP SERENITE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,133	10,715	10,745
81	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	31/05/12	1,975	125,099	131,450	132,983
82	BNAC CONFANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	31/05/12	2,252	124,029	130,322	131,483
83	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	31/05/12	0,032	10,196	11,658	11,785
84	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	02/05/12	0,640	117,513	126,230	127,227
85	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	25/05/12	0,181	19,772	21,699	21,901
86	FCP AL IMITIEZ	TSI	01/07/11	-	-	101,513	99,615	99,656
87	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	102,065	100,608	100,593
88	TUNISIAN PRUDENCE FUND	UGFS-NA	02/01/12	-	-	-	99,583	99,422
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
89	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	11/04/12	2,860	98,979	100,082	100,210
90	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	11/04/12	1,540	106,970	119,482	120,420
91	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	19/04/12	3,066	142,370	148,575	151,444
92	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	31/05/12	0,048	10,736	11,448	11,819
93	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	1,316	115,406	124,749	127,497
94	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	2,626	115,213	117,790	118,813
95	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,257	102,389	106,979	107,223
96	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,999	101,337	107,153	107,659
97	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	1,526	182,341	193,816	195,215
98	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	1,935	163,739	168,640	168,887
99	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	3,732	142,390	144,016	144,340
100	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	21/05/12	64,642	9 931,269	10 667,531	10 722,147
101	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	195,636	228,130	231,817
102	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	135,391	147,737	149,778
103	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 499,251	1 643,508	1 666,238
104	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	104,083	117,771	119,645
105	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	97,771	99,902	101,076
106	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	20/07/11	2,927	115,135	124,845	125,795
107	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	31/05/12	115,372	10 118,317	10 110,889	10 163,118

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

courriel : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Salah Essayel

IMPRIMERIE
du
CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS